Müslümanlar, sıkıntılar karşısında zayıf düştüğü ve ümitsizliğe kapılmaya başladığı an, hemen sahneye çıkmış ve onların esin kaynağı olmuştur. Bazen bir sözü⁹⁰, bazen ise tehlikeli işlerde dahi

Ömer Yusuf b. Abdullah b. Abdilber el-Kurtûbî, *el-İstiâb fi Ma'rifeti'l-Ashâb*, Dâru'l-'Alâm, yy., 1423/2002, s. 75; Hüseyin b. Muhammed b. Hasan ed-Diyârbekrî, *Târihu'l-Hamîs, fi Ahvâli Enfesi Nefîs*, I-II, Müessesetu Şa'bân, Beyrut, trsz., I, 293; Ali b. Burhânü'd-Dîn Halebî, *Es-Siretu'l-Halebiyye fi Sireti'l-Emîni'l-Me'mûn*, I-III, Daru'l-Ma'rife, Beyrut, 1400/1980, I, 456.

84 "Muhammed Allah'ın elçisidir. Beraberinde bulunanlar da kâfirlere karşı çetin, kendi aralarında merhametlidirler. Onları rükûya varırken, secde ederken görürsün. Allah'tan lütuf ve rıza isterler. Onların nişanları yüzlerindeki secde izidir." Fetih, 48/29.

Peygamber'in yanına sığınıyor, O'nu kendimize siper ediniyorduk. O gün müşrik ordusunun saflarına Hz. Peygamber'den daha yakın kimse yoktu." Ahmed b. Hanbel, I, 126; Ahmed b. Ali b. el-Müsennâ Ebu Ya'lâ el-Mevsilî et-Temimî, *Müsnedu Ebi Ya'lâ*, (thk. Huseyn Selim Esed), I-XIII, Dâru'l-Me'mûn li't-Turâs, Dımaşk, 1404/1984, I, 258 (no: 302); I, 329 (no: 412); Hüseyin b. Mes'ûd el-Beğavî, *Şerhu's-Sünne*, (thk. Şuayb Arnâvût, Muhammed Zühreyy eş-Şâviş), I-XV, Dimeşk-Beyrut, 1403/1983, XIII, 257-258.

92 Hz. Peygamber'in hendek savaşı hazırlıklarında herkesten daha çok çalıştığı ve açlıkla mücadele ettiği ile ilgili bkz. Buhârî, *Meğâzî*, 29.

93 Aydoğmuş, *a.g.t.*, s. 73.

94 Levent Erarslan, "Liderlikte Post-Modern Bir Paradigma: Dönüştürücü Liderlik", *Uluslararası İnsan Bilimleri Dergisi*, C.

- BAYRAK, Sabahat, "Yönetimde Bir İhmal Konusu Olarak Güç ve Güç Yönetimi -II-", *S.D.Ü. İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*, C. 6, Sayı: 1, 2001, s. 23-42.
- BEĞAVİ, Hüseyin b. Mes'ûd, *Şerhu's-Sünne*, (thk. Şuayb Arnavût, Muhammed Züheyr eş-Şâviş), I-XV, Dımeşk-Beyrut, 1403/1983.
- BELÂZURÎ, Ahmed b. Yahya, *Ensâbu'l-Eşrâf*, (thk: Muhammed Hamidullah), Daru'l-Meârif, Mısır, yy.
- BEYHAKÎ, Ebu Bekr Ahmed b. Huseyn b. Ali, *Delâilu'n-Nubuuvve ve Ma'rifetu Ahvâli Sâhibi's-Şeri'a*, (thk. Abdulmu'tî Kal'acî), I-VII, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut, 1988/1408.
- , *Sünenü'l-Kübrâ*, (thk. Muhammed Abdulkâdir Ata'), I-X, Mektebetu Dari'l-Bâz, Mekke, 1414/1994.
- BOLAT, Tamer, Oya Aytemiz Seymen, Oya İnci Bolat, Barış Erdem, *Yönetim ve Organizasyon*. Detay Yayıncılık, Ankara. 2009.
- BONO, Joyce E., Remus İlies, "Charisma, Positive Emotions and Mood Contagion", *The Leadership Quarterly*, 17 (2006) s. 317-334.
- BUDAK, Selçuk, *Psikoloji Sözlüğü*, Bilim ve Sanat Yayınları, Ankara, 2009.

- HÂKİM en-NİSÂBÜRÎ, Muhammed b. Abdillâh, *el-Müstedrek ale's-Sahihayn*, (thk: Mustafa Abdulkâdir 'Atâ), I-V, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut, 1971.
- HALEBÎ, Ali b. Burhânü'd-Dîn, *Es-Siretu'l-Halebiyye fi Sireti'l-Emîni'l-Me'mûn*, I-III, Daru'l-Ma'rife, Beyrut, 1400/1980.

- HARTOG, Deanne N. Den, Jaap J. Van Muijen and Paul L. Koopman, "Transactional Versus Transformational Leadership: An analysis of the MLQ", *Journal of Occupational and Organizational Psychology*, (1997), 70, 19-34.
- HİZMETLİ, Sabri, "İslam ve Değişim", *Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 1997, C. XXXVII, s. 87-99.
- İBN ABDİLBER, Ebu Ömer Yusuf b. Abdullah b. Abdilber el-Kurtübî, *el-İstiâb fi Ma'rifeti'l-Ashâb*, Dâru'l-'Alâm, yy., 1423/2002.
- İBN HİŞÂM, Ebu Muhammed Cemaleddin Abdülmelik, *es-Siretu'n-Nebeviyye*, I-IV, Dâru'l-Hayr, Beyrut, 1424/2004.
- İBN HUZEYME, Ebu Bekr Muhammed b. İshâk, *Sahih*, (thk. Muhammed Mustafa el-'Azami), I-IV, Mektebetü'l-İslâmî, Beyrut, 1390/1970.
- İBN MÂCE, Ebu Abdullah Muhammed b. Yezîd, *Sünen*, I-II, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1992.
- İBN SA'D, Muhammed b. Sa'd b. Meni' ez-Zührî, *Kitâbu't-Tabakâti'l-Kebîr*, I-XI, (thk. Ali Muhammed Ömer), Mektebetü'l-Usre, y.y., 2002.